



## Līdz simtam – trīs!

25. februārī Gulbene atzīmēs 97 gadus, kopš iegūts pilsētas statuss, par soli pietuvojoties simtgadei, tādēļ no 19. februāra līdz pat 1. martam aicinām uz dažādiem kultūras, sporta

un izklaides pasākumiem. Norisināsies gan tādas tradicionālas aktivitātes kā boulinga turnīrs jauniešiem, pateicības pasākums brīvprātīgajiem un erudīcijas spēle bibliotēkā, gan būs vēl ne-

redzēti uzvedumi - integratīvā teātra izrāde "Romeo un Džuljeta" Gulbenes novada vēstures un mākslas muzejā un muzikālā komēdija "Par Kurbadu" Gulbenes novada kultūras centrā.

28. februārī Gulbenes novada kultūras centrā būs īpaša dāvana iedzīvotājiem – Riharda Plešana un Aleksandras Špicbergas koncertprogramma "Tur, kur smilgas zied", kas radīta tieši Gul-

benē. Ieeja koncertā bez maksas.

Sīkāk ar plānotajiem pasākumiem iespējams iepazīties [www.gulbene.lv](http://www.gulbene.lv) vai Gulbenes novada un Gulbenes novada kultūras centra sociālajos tīklos.

### Šodien lasi:

3.lpp.

• Gulbenes novada pašvaldības ziņojums par paveikto 2025.gada janvārī

4.lpp.

• Aktualitātes pagastu apvienībās un pilsētā

5.lpp.

• Toreiz un tagad. Ieskaties!

6.lpp.

• Atbalstīti četri Gulbenes novada pašvaldības LEADER projekti

7.lpp.

• Iedzīvotājus aicina uz sarunu par civilās aizsardzības jautājumiem



[www.gulbene.lv](http://www.gulbene.lv)  
Facebook **Gulbenes novads**  
Instagram, Youtube  
**Gulbenes novada pašvaldība**



GULENES NOVADA PAŠVALDĪBAS

# ZIŅOJUMS

par paveikto 2025.gada janvārī

## Projekti

Sagatavoti 2 projektu pieteikumi Satiksmes ministrijai līdzfinansējuma iegūšanai tranzīta ielu atjaunošanai: "Rēzeknes ielas atjaunošana posmā no Brīvības ielas līdz Parka ielai Gulbenē"; "Brīvības ielas atjaunošana no Rēzeknes ielas krustojuma līdz Upes ielai Gulbenē". Projekta "Sociālo mājojumu atjaunošana Gulbenes novadā" ietvaros ir sākti būvdarbi pirmajos dzīvokļos, t.i. Šķieneri 4 un Stāķi 3. Uzsākti aktīvi darbi "Spārītes parka ietves atjaunošanā". Saņemti 4 Lauku atbalsta dienesta lēmumi par projektu iesniegumu apstiprināšanu un uzsākta projektu realizēšana. Izstrādāti saistošie noteikumi "Gulbenes novada pašvaldības līdzdalības budžeta nolikums".

## Iepirkumi

**Izsludināti iepirkumi:** Gulbenes novada pašvaldības meža īpašumu inventarizācijas plānu un mežsaimniecisko darbu projekta izstrāde; kancelejas preču piegāde un iegāde Gulbenes novada pašvaldības un tās iestāžu vajadzībām; būvniecības ieceres dokumentācijas izstrāde un divu ēku nojaukšana Dzelzceļa ielā 3, Gulbenē; peldošo salu izgatavošana un uzstādīšana Dzirnavu diķī, Gulbenē; autoceļa "Stradu skola – Antani"

pārūve Stradu pagastā, Gulbenes novadā; pāravadījumu nodrošināšana projekta "Esi vesels Bāniša zemē!" ietvaros.

**Pieņemti lēmumi iepirkumos:** būvuzraudzība Gulbenes novada vēstures un mākslas muzeja ēkas energoefektivitātes uzlabošanas darbiem; pašvaldības ceļa "Kalniena – Skola – Klubs" divkārtšā virsmas apstrāde.

Vērtēšanā šādi iepirkumi: būvprojektu izstrāde un autoruzraudzība divu ielu un divu autoceļu pārūvei Gulbenes novadā; tehniskās apkopes un remonta pakalpojumi Gulbenes novada pašvaldības vieglajām automašīnām un pasažieru autobusiem; elektroinstalācijas materiālu iegāde Gulbenes novada pašvaldības un tās iestāžu vajadzībām.

Tiek gatavota iepirkuma dokumentācija: Raiņa, Kalna un Vītulu ielas pārūve Gulbenē; būvuzraudzība Raiņa, Kalna un Vītulu ielas pārūvei Gulbenē; Sosnovska latvāņu izplatības ierobežošanas Gulbenes novadā 2025. un 2026.gadā.

## Personāls

No 2025.gada 2.janvāra Gulbenes novada Centrālās pārvaldes Attīstības un iepirkumu nodaļas vecākā projekta vadītāja amatā darbu uzsā-

cis pildīt Matīss Zelčs. No 2025.gada 24.janvāra Gulbenes novada Centrālās pārvaldes Attīstības un iepirkumu nodaļas vadītāja amatā darbu uzsāka pildīt Lauris Šķenders.

## Sociālais darbs

Dienas aprūpes centrs, Specializētās darbnīcas, Grupu māja: noorganizēta lekcija/diskusija par higiēnu un sieviešu veselību; aizvadītas nodarbība - dejas sēdus, kā arī noris aktīva koka izstrādājumu gatavošana. Ģimenes atbalsta centrs "Saule" - ikdienas brīvā laika dažādošanai bērniem nodrošinātas izklaides nodarbes, iestāžu apmeklējumi. Sociālās aprūpes centros - klientiem nodrošinātas ikdienas aktivitātes un fizioterapijas nodarbes saskaņā ar sociālās rehabilitācijas plānu, kā arī klientus priecējošas dažādas kultūras programmas. Apciemojumus turpina un kopīgās aktivitātēs iesaistās brīvprātīgie seniori no Gulbenes.

## Tūrisms

"Gulbenes tūrisma un kultūrvēsturiskā mantojuma centrs" - daļa starptautiskajā tūrisma izstādē Somijā "Matka 2025" un Lietuvā "Adventur 2025". Turpinās darbs daļībai starptautiskajās tūrisma izstādēs "Balttour 2025" Rīgā, veidojot vienotu Bāniša zemes stendu kopā ar Alūksnes

novada pašvaldības TIC un Gulbenes novada tūrisma uzņēmējiem.

**Stāmerienas pils** - uzņemta Latvijas Kultūras akadēmijas Laikmetīgās dejas mākslas un Drāmas un teksta studiju studentu rezidence, strādājot ar personīgajiem arhīviem un veidojot dialogu ar pils telpām un tās artefaktiem un publikām noslēguma performancēm. Daļa kāzu izstādē RIGA WEDDING EXPO ar Stāmerienas pils piedāvājumu. Sagatavoti un iesniegti trīs projekta pieteikumi Valsts kultūrkapitāla fondam: "Latviešu kamerdzīvokļa ezermalā"; "Stāmerienas pils trīs greznu durvju restaurācija"; "Pagātnes stāsti mūsdienu interpretācijā" sadarbībā ar Latvijas Kultūras akadēmiju.

## Izglītība

Dvīdesmit pieci 9.-12.klases skolēni saņēmuši Gulbenes novada pašvaldības stipendiju par augstiem mācību sasniegumiem un aktīvu iesaistīšanos ārpusstundu aktivitātēs 2024./2025.m.g. I semestrī. Noorganizēts skolēnu zinātniskās pētniecības darbu konkurss, kurā savus darbus prezentēja 10 skolēni no Rankas pamatskolas, Tirzas pamatskolas un Gulbenes novada vidusskolas. 62 novada skolēni piedalījies fizikas, ekonomikas, ķīmijas un latviešu valodas (11.-12.klasei) olimpiādēs.

Janvārī Izglītības pārvalde novada skolās organizēja aptauju par skolēnu gatavību centralizētajiem eksāmeniem mācību gada noslēgumā. Aptaujas rezultāti uzskatāmi parāda, ka skolēniem, gatavojoties eksāmeniem, visvairāk nepieciešams emocionālais atbalsts no pedagogiem un vecākiem. Izskanējis Gulbenes novada skolēnu tautu deju Sadancis, kurā piedalījās 15 kolektīvi.

## Jauniešu aktivitātes

18.janvārī norisinājās Gulbenes novada jauniešu balvu pasniegšanas ceremonija "Gada atsitens 2024", kurā tika noskaidroti un apbalvoti uzvarētāji 10 nominācijās. Šogad pasākums svinēja 20 gadu jubileju. Sa-

vukārt Gulbenē un Rankā jauniešiem bija iespēja noklausīties pieredzes stāstu par atkarībām, to sekām un likumu pārkāpšanu.

## Kultūra

5.janvārī notika senioru Zvaigznes dienas pasākums Gulbenē (atklāta Latvijas Pensionāru federācijas izstāde "Stipri saknēs"), savukārt 11.janvārī aizvadīts senioru pasākums Druvienā.

Ar atmiņu stāstiem pagastos un ugunsgrūdu akciju novadā ir aizāditi Barikāžu atceres pasākumi. 5.janvārī notika Gulbenes pūtēju orķestra koncerts Gulbenes ev. lut. Baznīcā, bet 11.janvārī Lejasciema orķestris piedalījās reģionālā orķestru koncertā Smiltēnē.

## Bibliotēkas

Starp pašvaldību un Viedās administrācijas un reģionālās attīstības ministriju noslēgts sadarbības līgums par 7 jaunu Valsts un pašvaldību vienoto klientu apkalpošanas centru atvēršanu un finansējuma piešķiršanu uz bibliotēku bāzes (Beļavā, Daukstēs, Druvienā, Galgauskā, Līgo, Stāmerienā, Stāķos). Valsts kultūrkapitāla fonda 1.projektu konkursā izstrādāti un iesniegti 3 literārie projektu pieteikumi ar kopējo summu 2380 EUR. Devīto gadu 3-4 gadus veciem bērniem kopā ar vecākiem bibliotēka organizē Grāmatu starta jeb mazo Pūčulēnu skoliņu. Šogad uzņemti 20 bērni. Bibliotēka turpina piedāvāt dzimtas pētniecības mācības "Radi savu dzimtas stāstu".

## Sports

Janvāra pirmajā sestdienā Druvienā uz telpu futbola turnīru pulcējās 5 komandas. Par uzvarētājiem kļuva Stāķu komanda. Gulbenes novada atklātā volejbola čempionāta ietvaros aizvadīti divi sabraukumi. Janvārī Gulbenes novadā norisinājušies divi zolītes turnīri un Tirzā - StoraEnso 3x3 florbola sacensības.

## Vērtē pašvaldības grantu konkursa "UZŅĒMĪGI Gulbenes novadā" saņēmējus



Gulbenes novada pašvaldības grantu komisija pērn veica pārbaudes vizīti pie grantu konkursa "UZŅĒMĪGI Gulbenes novadā" komercdarbības uzsākšanai vai attīstībai finansilālā atbalsta saņēmējiem.

Pašvaldība 3 gadus no līguma noslēgšanas brīža veic uzraudzību un pārbaudes granta saņēmēja darba vietā. Pārbaudes tiek veiktas klātienē, lai izvērtētu uzņēmuma darbības atbilstību projektu konkursa nolikumā noteiktajām prasībām.

Edgara Milna uzņēmums SIA "ME Clean" atrodas Lejasciemā un ir paredzēts nodarboties ar dažādu virsmu tīrīšanu, izmantojot sausā ledu strūklu. Šāda veida tīrīšana ir videi draudzīga un netiek bojāta tīrāmā virsma. Gulbenes novada pašvaldība ir piešķirusi fi-

nansējumu 5000 EUR apmērā. Tas izlietots saspīstā gaisa kompresora un sausā ledu tīrīšanas iekārtas iegādei.

SIA "Gulbenes alus darītava" tika piešķirts pašvaldības finansējums 5000 EUR. Tas tika izlietots fermentācijas tvertnes iegādei. Vasarā dažādos pasākumos Gulbenes novada iedzīvotājiem bija iespēja jau nogaršot uzņēmuma produkciju.

SIA "PROFKOT" biznesa ideja ir ražot kvalitatīvas un personalizētas bērnu mēbeles, kā arī rotallietas. 2023.gadā piešķirtais pašvaldības finansējums 5000 EUR izlietots CNC frēzes iegādei. Tā kā iekārtas piegāde kavējās un vēl tiek veikti telpu siltināšanas darbi, tad ražošanu vēl nenotiek ar pilnu jaudu.

## Nodotais atkritumu daudzums Gulbenes novadā palielinās



### SIA "LAUTUS VIDE"

Pārstrādei nodotais sadzīves atkritumu daudzums Gulbenes novadā no 37 776 m<sup>3</sup> 2020.gadā pieaudzis uz 39 582 m<sup>3</sup> 2024.gadā. Salīdzot, ja 2020.gadā Gulbenes novada iedzīvotāji nodeva 30 olimpiskos peldbaseinus pilnus

ar atkritumiem, tad 2024. gadā tie bija jau 31,6.

Eiropas Savienībā noteikts, ka dalībvalstīm līdz 2035. gadam jāsamazina poligonos apglabāto sadzīves atkritumu īpatsvars līdz vismaz 10 %, citādi par atkritumu nodošanu maksāsim vēl vairāk. Aicinām iedzīvotājus pievērst lielāku uzmanību atkritumu šķirošanai, jo šķirojot atkritumus, māsaimniecības ietaupījums mēnesī var sasniegt pat 35%. Atgādinām, ka stikla, papīra, plastmasas un metāla iepakojuma nodošana tiek nodrošināta bez maksas.

Gulbenes novadā uz šo brīdi nav apstiprināts bioloģiski noār-

dāmo atkritumu apsaimniekošanas tarifs, bet ceram, ka tuvākajā laikā pašvaldībā tiks pieņemts lēmums par maksas noteikšanu. Poligonu statistika norāda, ka nešķīroto sadzīves atkritumu sastāvā ir atrodami līdz pat 40% bioloģiski noārdāmi atkritumi. Ņemot vērā, ka normatīvais regulējums paredz, ka bioloģiski noārdāmo atkritumu maksa ir 60% apmērā no nešķīroto sadzīves atkritumu maksas, tad uzsākot bioloģisko atkritumu šķirošanu, iedzīvotājiem ir iespēja vēl vairāk ietaupīt.

Plašāka informācija gulbene.lv.

## Piedāvā pirmās palīdzības mācības Gulbenes novadā

Biedrības "Latvijas Sarkanais Krusts" Vidzemes komiteja piedāvā pirmās palīdzības mācības Gulbenes novadā.



- 12 akadēmisko stundu mācības bez zināšanu pārbaudes (izglītības iestāžu darbiniekiem, ofisu darbiniekiem, kokapstrādes uzņēmumu darbiniekiem u.c.) - 35,00 eiro (+PVN) par personu.

- 15 akadēmisko stundu apmācības (autovadītājiem, ieroču nēsātājiem u.c.) - 41,32 eiro (+PVN) par personu.

- Pēc uzņēmumu vēlmēm un specifikas organizējam arī individuālus pirmās palīdzības seminārus un lekcijas par tādām tēmām kā defibrilatora lietošana; zīdaiņa atdzīvināšana; slimības, elektrotraumas.

Lai uzzinātu par pirmās palīdzības mācību iespējām Jūsu uzņēmumā, aicinām sazināties ar biedrības "Latvijas Sarkanais Krusts" Vidzemes komitejas izpilddirektora vietnieci Kristīni Juhņeviču pa tālruni +371 26224205 vai rakstot uz e-pastu: kristine.juhnevica@redcross.lv.

Pirmās palīdzības MĀCĪBAS Gulbenes novadā



LATVIJAS SARKANĀIS KRUSTS

Gulbenes novads

## APVIENĪBĀS UN PILSĒTĀ

Beļavas un Lejasciema  
pagastu apvienības pārvalde

### Jau šajā vasarā – Lejasciema skolas absolventu salidojums

2025.GADA 12.JŪLIJĀ

# Lejasciema skolas ABSOLVENTU SALIDOJUMS

*Vēlāk sekos informācija:*

[www.lejasciemaskola.lv](http://www.lejasciemaskola.lv)  
Lejasciema pamatskola  
lejasciema\_pamatskola

Druvienas, Lizuma,  
Rankas un Tīrzas  
pagastu apvienības pārvalde

### “Ozoli” sadanco Vīksnā



Janvāra izskaņā Lizuma kultūras nama senioru deju kolektīvs “Ozoli” viesojās Vīksnas tautas namā, kur sadancoja ar deju kolektīviem “Piesītiens”, “Ērmanītis” un “Ratenieki”.

Prieks par mūsu Ozoliņiem, prieks par viņu uzticību dejai un savam kolektīvam, prieks par

skaistajiem priekšnesumiem un rūpi vienam par otru.

Paldies dejotājiem un kolektīva mākslinieciskajai vadītājai Dinai Markovai.

Lai daudz jauku, sirsniņas pilnu mirkļu dāvā deja un kopā būšanas prieks!



Gulbenes novada pašvaldība, iesniedzot projekta pieteikumu Satiksmes ministrijai par valsts budžeta līdzfinansējuma saņemšanu Gulbenes pilsētas tranzīta ielas seguma atjaunošanai, ir guvuši ministrijas atbalstu.

Litenes, Stāmerienas un Stradu  
pagastu apvienības pārvalde

Dace Širaka,  
Litenes, Stāmerienas un Stradu  
pagastu apvienības pārvaldes  
lietvede

2.februārī Litenes muižas zālē notika Litenes, Stāmerienas un Stradu pagastu apvienības pārvaldes organizētā tūrisma uzņēmēju, tūrisma interesentu un iedzīvotāju ikgadējā sanāksme. Apvienības pārvaldes vadītājs Vilnis Lapiņš, atklājot sanāksmi, klātesošos iepazīstināja ar paveikto Litenes pagastā 2024.gadā un plānotajiem darbiem un pasākumiem 2025.gadā. Par biedrības “SATEKA” piedāvātajām iespējām uzņēmējiem un iedzīvotājiem informēja Daiga Gargurne.

Sanāksmes dalībnieki stāstīja

### Tūrisma uzņēmēju, interesentu un iedzīvotāju sanāksme Litenē



katrs par savu pagājušā gada pieredzi un paveiktajiem darbiem, gan arī par plānotajām aktivitātēm un projektiem. Bija ļoti interesanti klausīties, kā uzņēmējiem netrūkst labu un aizraujošu ideju

un projektu, lai turpinātu darboties. Tika spriests un diskutēts par nozīmīgākajām aktualitātēm. Prieks par tik uzņēmīgiem, radošiem un motivētiem cilvēkiem Litenes pagastā!

### Fotografēties uz zelta plāksnes Stāmerienas pilī



Anīta Birzniece,  
Stāmerienas pils projektu vadītāja

EU27 HUMANgold mākslas projekts tika uzsākts 2023.

gada 7. jūlijā galerijā Die Kunstschaffenden, Lincā, Austrijā. Tā autors ir mākslinieks Johannes Angerbauers. Šo mākslas projektu veido 27 daļas, kur katra no tām pārstāv vienu no ES valstīm. Un viena no darba 27 daļām ir Latvijā – Stāmerienas pilī.

Apmeklētāji tiek aicināti nostāties uz zelta plāksnēm, nofotografēties un nosūtīt attēlus uz Johanasa e-pastu: johannes@human.gold. Vēlāk šīs fotogrāfijas tiks publicētas projekta mājaslapā: <https://www.human.gold/>.

Mākslas darba koncepcija. Cilvēki kā domājošas, jūtošas un radošas būtnes tiek aicināti ar savām pēdām veidot kopīgu mākslas darbu, kas simbolizē vienotību un savienotus valstis un kultūras – ilgu simbols pēc kopības. Darba ideja ir uzsvērt cilvēka

individualitāti un vienlaikus atgādināt par mūsu savstarpējo saistību un kopīgo piederību vienai cilvēcei.

Noslēgumā tiks radīta 210 x 120 cm liela sienas skulptūra – mākslas darbs, kas iemūžinās cilvēka eksistences daudzveidību.

Tā kā Lincā jau kādu laiku dzīvo un strādā mūsu novadniece un māksliniece Linda Lūse, tad šī darba nokļūšana Gulbenes novadā ir diezgan loģiska un saprotama. Sākot no 2025. gada sākuma 27. daļa no mākslas darba atrodas Stāmerienas pils īpašā vietā bēniņos, kur aicinām katru apmeklētāju kļūt par daļu gan no mākslas darba radīšanas, gan daļu no kopības un vienotības!

Gulbenē

### Renovē ietvi Spārītes parkā



Turpinās Gulbenes novada pašvaldības līdzdalības budžeta projekta “Spārītes parka ietves atjaunošana” ieviešana, kura ietvaros Gulbenē, Spārītes parkā

no Brāļu kapu ietves līdz Sporta ielai un līdz Skolas ielai tiks atjaunota ietve un papildināta ar apgaismojumu.

Darbu veicējs SIA “LV ROADS”,

sekojot līdzīgu laikpētājumu prognozei, no 2025.gada 13.janvāra uzsāk celiņu uzmērīšanu, asu nospraušanu, kā arī asfaltbetona seguma, betona kāpņu un betona pandusa demontāžu, elektrības tranšeju rakšanu un citus darbus, tādēļ būvdarbu zonā tiek izvietotas brīdinošas ceļa zīmes. Periodos, kad būvdarbi nenotiek, pārvietošanās būs atļauta. Aicinām būt uzmanīgiem un ievērot zīmju norādījumus!

Par projektu “Spārītes parka ietves atjaunošana” iedzīvotāji nobalsoja 2023.gada Gulbenes novada Līdzdalības budžeta projektu konkursā. 2024.gadā tika veikta ietves atjaunošanas projektēšana, papildinot ar ietves apgaismojuma ierīkošanu, un iepirkums būvdarbu veikšanai. Būvdarbus plānots pabeigt līdz 2025.gada 22.jūlijam.

### Atjaunos Brīvības ielas posmu Gulbenē

Kā informē Gulbenes novada pašvaldības domes priekšsēdētāja padomnieks attīstības, projektu un būvniecības jautājumos Jānis Barinskis, projekta “Brīvības ielas atjaunošana posmā no Parka ielas līdz Upes ielai Gulbenē” aktivitātes plānots uzsākt 2025. gada maijā, bet noslēgt 2026. gada decembrī, pārbūvējot ceļa posmu no Dzirnau ielas līdz Brīvības ielai 3 A Gulbenē.

Projekta ietvaros finansējums paredzēts būvuzraudzības un au-

toruzraudzības darbiem, kā arī būvniecības darbiem: ielas segas izbūvei aptuveni 406 m garumā, nogāžu nostiprināšanai, caurteku, lietus ūdens kanalizācijas tīklu, ielu apgaismojuma izbūvei un ceļazīmju uzstādīšanai.

Objekta būvniecības kopējās izmaksas ir 948 534,31 EUR, ieskaitot pievienotās vērtības nodokli. No tām valsts budžeta finansējums 75% jeb līdz 711 400,73 EUR, pašvaldības līdzfinansējums 25% jeb līdz 237 133,58 EUR. Pēc projekta

visu iepirkumu procedūru pabeigšanas projekta finansējuma summas var tikt precizētas.

Pašvaldība šobrīd izskata iespēju atjaunot visu ielas posmu no Parka ielas līdz Upes ielai, ieskaitot caurtekas nomaiņu uz Krustalīces upes pie slimnīcas, kā arī gājēju/velosipēdistu celiņa izbūvi. Plānots, ka sadarbībā ar SIA “Gulbenes Energo Serviss” šajā posmā tiks nomainīta ūdensvada un kanalizācijas sistēma. Kopējais atjaunojamais ielas posma garums – 727 m.

## Stāmerienas pils

### Toreiz



**Stāmerienas pils** ir spožākais 19. gadsimta beigu un gadsimtu mijas Latvijas muižu dzīvojamu ēku arhitektūras paraugs. Pils ir celta 19. gadsimta sākumā, bet vēlākajos gados tā vairākkārt pārbūvēta un paplašināta, revolūcijas laikā pat nodedzināta un pēc tam atjaunota jaunā veidolā. Tās ansamblī kā vienlīdzīgas savienotas antīko motīvu, renesanses, gotikas un citu stilu formas. Stāmerienas pils tiek uzskatīta par Eiropas romantisma pērli un ir valsts nozīmes arhitektūras piemineklis.

### Tagad



Vērienīgais Stāmerienas pils rekonstrukcijas projekts tika uzsākts 2018.gadā. Tā ietvaros veikta Stāmerienas pils jumta un fasādes atjaunošana un restaurācija 1249,5 kvadrātmētru platībā, kā arī tika izveidota jauna ekspozīcija.

Durvis apmeklētājiem pils vēra 2019.gada nogalē. Kopējās Stāmerienas pils jumta un fasādes atjaunošanas un restaurācijas izmaksas - 1 466 364,97 eiro, no tām Eiropas Reģionālās attīstības fonda finansējums 386 647,06 eiro, Nacionālās Kultūras mantojuma pārvaldes finansējums – 10 000,00 eiro un pašvaldības līdzfinansējums 1 069 717,91 eiro. Projektu īstenoja Gulbenes novada pašvaldība.

## Lejasciema sporta laukums

### Toreiz



**Lejasciema pamatskolas stadions** izmēru ziņā drīzāk klasificējas kā sporta laukums. Tas tika izveidots 1972.gadā, skrejceļa klājumā liekot izdedžus.

### Tagad



2021.gada septembrī notika Lejasciema stadiona svinīga atklāšana pēc veiktajiem pārbūves darbiem. Stadiona pārbūve izmaksāja 78 888,88 eiro līgumcenu bez PVN, un to veica SIA "RCI Gulbene", bet būvuzraudzību par 1977 eiro bez PVN nodrošināja SIA "Sistēmeksperts". Stadiona skrejceļam tagad ir ūdenscaurlaidīgas gumijas divslāņu segums, divi skrejceļi 300 metru garumā un trīs 100 metru garumā. Lejasciema stadiona pārbūves projektu izstrādāja SIA "Marten projekti", kas veica arī autoruzraudzību (par 2400 eiro bez PVN).

## Blaumaņa iela, Gulbenē

### Toreiz



2013. gadā tika uzsākti stratēģiski nozīmīgās Blaumaņa ielas rekonstrukcijas darbi Gulbenē, kas noritēja 7 mēnešus. Ielas garums - 1750 metri. Kopējās projekta izmaksas - 2 050 000 Ls. 74,99% jeb 1537295 Ls bija Eiropas reģionālās attīstības fonda (ERAF) finansējums, 3% jeb 61500 Ls - valsts budžeta dotācija, bet 22,01% jeb 451205 Ls - pašvaldības līdzfinansējums.

Tehnisko projektu izstrādāja un autoruzraudzību veica SIA "Vertex projekti", būvuzraudzību – AS "Ceļu inženieri" un būvdarbus – pilnsabiedrība "CEKA M". Garantijas laiks rekonstruētajai ielai tika dots - pieci gadi. Kā redzam šodien, Blaumaņa iela kalpo godam!

### Tagad



## Sporto visa Gulbene



**Dace Anča,**  
Sporta pārvaldes vadītāja vietniece  
nozāres jautājumos

Gulbenes novada Sporta pārvalde pērn pirmo reizi iesaistījies Erasmus+ projekta "Sporto visa Gulbene" (projekta Nr. 2023-1-LV01-KA182-SPO-000142444) īstenošanā ar mērķi pilnveidot Gulbenes novada sporta nozares darbinieku zināšanas tautas sporta aktivitāšu organizēšanā. Pirmā realizētā aktivitāte bija starptautiska sporta un sociālā darba nometne Igaunijā. Uz šo mobilitāti devās sporta pārvaldes komanda piecu dalībnieku sastāvā. Nometnes laikā aktīvi iesaistījāmies organizētajās sportiskajās aktivitātēs, lai padziļināti izprastu, kā tiek organizēts nometņu saturs, kā efektīvi izmantot vietējo vidi un infrastruktūru un lai iegūtu jaunas un

inovatīvas metodes, ko pielietot turpmākajā darbā Gulbenes novadā. Realizētajā aktivitātē ieguvām ne tikai idejas un iedvesmu organizēt nākotnē arī Gulbenes novadā nometnes bērniem un jauniešiem, bet ieguvām arī jaunus sadarbības partnerus.

Otrajā mobilitātē piedalījās divas dalībnieces. Tā tika realizēta Bulgārijas galvaspilsētā Sofijā, kur, sadarībā ar "Darko Athletics Team" sporta klubu, tika gūta pieredze gan profesionālajā, gan personīgajā izaugsmei. Tika apgūtas tādas sporta pasākumu organizēšanas prasmes, kā detalizēta plānošana, mērķauditorijas izvērtēšana, sacensību vietas izvēle. Piedalījāmies arī bērnu vieglatlētikas sacensību "DarkoTeam Baby Cup 6" organizēšanā, procesā iesaistoties kā tiesnesēm un brīvprātīgā darba veicējām. Redzēt bērnu prieku un entuzi-

asmu bija patiešām motivējoši. Šī pieredze Bulgārijā mums sniedza ne tikai praktiskas zināšanas sporta pasākumu organizēšanā, bet ieguvām arī vērtīgu pieredzi, strādājot komandā ar cilvēkiem no citas valsts, ar citu kultūru un mentalitāti, iegūstot jaunus kontaktus, palīdzot attīstīt komunikācijas prasmes un smeļoties iedvesmu mūsu turpmākajā darbā.

Projekta ietvaros tika noorganizēts tautas skrējieni "Gulbenes apli 2024". Projektā īstenoto mobilitātes aktivitāšu rezultātus integrējam pasākuma organizēšanā.

Visbeidzot Erasmus+ projekta "Sporto visa Gulbene" ietvaros tika organizēta noslēguma aktivitāte. Tajā piedalījās Gulbenes novada iedzīvotāji, jauniešu centra "Bāze" pārstāvji. Pasākuma mērķis bija izvērtēt projekta rezultātus, kā arī dalīties teorētiskajā un praktiskajā pieredzē.

Pasākuma laikā tika prezentēta projekta gaita un ieguvumi, tika organizēti paraugdemonstrējumi iedzīvotājiem ar dažām aktivitātēm no projekta laikā iegūtajām zināšanām, kā arī tika organizētas interaktīvas darbnīcas, kurās dalībnieki varēja apmainīties ar idejām un ieteikumiem. Noslēgumā tika organizēta arī plašāka diskusija par nākotnes plāniem tautas sporta aktivitāšu pilnveidošanā un attīstībā Gulbenes novadā.

## Katrā projektā - jauna pieredze



**Lāsma Lapkaša,**  
Gulbenes 1. PII Eiropas  
brīvprātīgā darba projektu  
koordinatore

Gulbenes 1. pirmsskolas izglītības iestāde turpina īstenot Eiropas Brīvprātīgā darba projektu, kura ietvaros četrās Gulbenes novada iestādēs darbojas pieci brīvprātīgie jaunieši. Šis projekts zīmīgs ar iekļaujošā atbalsta sniegšanu brīvprātīgajiem.

Projekta komandas moto ir pieņemšana, tādēļ esam gandarīti, ka uzkrātā darba pieredze ļauj izprast visdažādākās situācijas projektā. Pielāgošanās, citu pieeju

meklēšana un darba organizēšana liek arī mums augt un pilnveidoties savās prasmēs, lai sniegtu labāko brīvprātīgajiem.

Jaunieši veiksmīgi strādā trijās pirmsskolas izglītības iestādēs, kurās kopā nosvinēti Latvijas valsts svētki un Ziemassvētki. Viņi organizējuši arī Ziemassvētku darbnīcas gan kopā ar vecākiem, gan Gulbenes novada pensionāru biedrības pensionāriem. Solidarizējoties ar vietējiem iedzīvotājiem, devušies Lāčplēša dienas gājienā, uzvelkot latviešu tautas tērpus.

Gulbenes 1. pirmsskolas izglītības iestāde piedalījies Latvijas

Universitātes pētījumā par Eiropas Solidaritātes korpusa projektiem, sniedzot interviju.

Atbalstām jauniešu vēlmes, kā rezultātā notiek matemātikas, dejū un angļu valodas aktivitātes. Februārī plānojam piedāvāt galda spēļu pēcpusdienas un gatavošanas meistarklases Gulbenes novada bibliotēkā. Jaunieši kopā ar savu atbalsta komandu piedalīsies arī sveču liešanas meistarklasē Vecpiebalgā.

Vēlot aktīvu, radošu un interesantu šo gadu, projekta komandas vārdā vēlu arī nebaidīties pieņemt savā ikdienā un darbos citādo, sniegt palīdzīgu roku un plecu ikvienam jauniešim, kuram ir vēlme, iedvesma un motivācija strādāt kā brīvprātīgajam organizācijās.

Projekts 2024-1-LV02-ESC51-VT-000196979 tiek finansēts ar Eiropas Komisijas atbalstu. Šī publikācija atspoguļo vienīgi autora uzskatus, un Komisijai nevar uzlikt atbildību par tajā ietvertās informācijas jebkuru iespējamo izlietojumu.



## Sveķu pamatskolai kauss florbolā

**Aigars Lasis,**  
Sveķu pamatskolas direktors

Šī gada 23. janvārī notika Republikas fināl-sacensības florbolā meitenēm. Sacensībās piedalījās Sveķu pamatskolas meiteņu komanda. Sveķu komanda izcīnīja četras uzvaras un vienu spēli nospēlēja neizšķirti. Ar šādu sniegumu izcīnot 1. vietu un iegūstot Republikas kausu florbolā. Komandas sastāvā spēlēja Evita Freimane, Anastasija Gabrāne, Linda Ločmele, Dana Suraka, Aksana Šabane, Elizabete Šrēdere.



Gulbenes  
novads

## Tūrisma ziņas



Gulbenes novads aktīvi popularizē savu tūrisma piedāvājumu, piedaloties starptautiskās izstādēs. Februārī un martā novadā notiks arī vairāki aizraujoši pasākumi.

No 7. līdz 9. februārim Gulbenes tūrisma speciālisti piedalījās izstādē "Balttour 2025" Rīgā, iepazīstinot apmeklētājus ar Bānīša zemes piedāvājumu. Savukārt janvāra vidū Gulbenes novads tika prezentēts izstādē "Matka 2025" Helsinkos, izceļot zaļo ceļu maršrutus.

15.februārī Gulbenē norisināsies tradicionālais Zaļais tirziņš, kurā varēs iegādāties vietējo amatnieku un mājažotāju darinājumus - rokdarbus, apģērbus, rotas, dizaina priekšmetus un bioloģiskus produktus.

27.februārī IIC "Dzelceļš un Tvaiks" aicina uz atvērto durvju dienu, kurā varēs iepazīt dzelzceļa nozari interaktīvā veidā. Tāpat šajā dienā centrā notiks iedvesmojošu stāstu vakars par labbūtības tūrisma, kurā piedrēdzēs dalīsies Signe Robinsone un Kristaps Salens. Interesenti aicināti pieteikties sarunu vakaram līdz 25.februārim, zvanot pa tālruni +371 26557582.

8.martā sievietes aicinātas uz kopīgu pārgājienu "Laimīgās dāmas" Stradu pagasta takās kopā ar Ainu Rubeni. Pārgājienu laikā dalībnieces iepazīs apkārtni, izpildīs izaicinošus uzdevumus un baudīs veselīgu tēju. Noslēgumā paredzēta garda zupa un iespaidu apmaiņa.

## Atbalstīti četri Gulbenes novada pašvaldības LEADER projekti

**Inga Lapse,**  
Attīstības un iepirkumu nodaļas  
projekta vadītāja

2024.gada nogalē un 2025. gada janvāra sākumā Gulbenes novada pašvaldība saņēma četrus Lauku atbalsta dienesta lēmumus par projektu iesniegumu apstiprināšanu Eiropas Savienības Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai Kopējās lauksaimniecības politikas stratēģiskā plāna 2023.-2027. gadam intervences LA19 "Darbību īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītās vietējās attīstības stratēģiju, tostarp sadarbības aktivitātes un to sagatavošana" aktivitātē "Kopienas spēcinošas vietas attīstību sekmējošas iniciatīvas" (LEADER).

Biedrības "SATEKA" izsludinātā projektu iesniegumu pieņemšanas 2.kārtā pašvaldība iesniedza astoņus projektus, no kuriem divi neatbilda vietējās rīcības grupas stratēģijai, viens noraidīts finanšu trūkuma dēļ, viens tika atsaukts, bet četri apstiprināti.

Šajā gadā Gulbenes novadā tiks realizēti šādi pašvaldības iesniegtie projekti:

1. Stāmerienas pils iekštelpu un parka āra spēļu inventāra uzlabošana sabiedrības (īpaši ģimeņu un cilvēku ar īpašām vajadzībām) daudzveidīgas, interaktīvas un izglītojošas, aktīvas atpūtas piedāvājuma nodrošināšanai (projekta Nr. 24-07-CL01-COLA19.2201-000003). Projekta kopējo attiecināmo izmaksu summa ir 25492,89 EUR, no kuras Eiropas Savienības līdzfinansējums ir 15168,27 EUR.

Projekta ietvaros tiks uzlabota Stāmerienas pils un parka materiāli tehniskā bāze, iegādājoties parka koka spēļu komplektu, skaņu, gaismu un audiovizuālo tehniku, kas nodrošinās daudzveidīgus pasākumus, ģimeņu ar bērniem un cilvēku ar ierobežotām iespējām iesaisti, kā arī veicinās kopienas līdzdalību kultūras norisēs, padarot Stāmerienas

pili par nozīmīgu kultūrvietu.

2. BMX riteņbraukšanas trases pārbūve (projekta nr. 24-07-CL01-COLA19.2201-000002). Projekta kopējo attiecināmo izmaksu summa ir 99623,84 EUR, no kuras Eiropas Savienības līdzfinansējums ir 67718,71 EUR.

Realizējot projektu, Gulbenē būs iespēja rīkot Latvijas čempionāta sacensības BMX riteņbraukšanā, nodrošināt treniņus vietējiem sportistiem, kā arī būs radīta pievilcīga vide aktīvai atpūtai bērniem, jauniešiem un visiem interesentiem.

3. Stāvlaukuma izveide pie Stāmerienas pils vides pieejamībai un drošībai (projekta nr. 24-07-CL01-COLA19.2202-000002). Projekta kopējo attiecināmo izmaksu summa ir 34902,44 EUR, no kuras Eiropas Savienības līdzfinansējums ir 26700,37 EUR.

Projekta ietvaros tiks izveidots 544 m<sup>2</sup> liels, mūsdienīgs stāvlaukums ar asfalta segumu, vietām invalīdu un autobusu transportam, lai garantētu drošu un ērtu piekļuvi visiem apmeklētājiem.

4. Atvērtās darbnīcas "Radošās profesijas tuvplānā" Gulbenes novada bērniem un jauniešiem (projekta nr. 24-07-CL01-COLA19.2204-000002). Projekta kopējo attiecināmo izmaksu summa ir 6000,00 EUR, no kuras Eiropas Savienības līdzfinansējums ir 5100,00 EUR.

Projekta 6 radošās darbnīcās jaunieši pilnveidos izpratni par dažādu radošo profesiju iespējām un prasībām, kā arī veidos pamatu apzinātai nākamās profesijas izvēlei, kas saistīta ar mākslu vai dizainu. Jaunieši darbojoties kopā ar māksliniekiem - jaunās paaudzes radošo profesiju pārstāvjiem, kuri apvienojuši radošo darbu ar uzņēmējdarbību.

Atbalsta Zemkopības ministrija un Lauku atbalsta dienests



## Ceļā uz svētkiem



27. janvārī Gulbenes novada kultūras centrā notika diskusija "Ceļā uz XIII Latvijas Skolu jaunatnes Dziesmu un deju svētkiem". Tās mērķis bija noskaidrot, kā svētku gatavošanās procesu izjūt dejojāji, kāds ir vecāku ieguldījums un dažādu iestāžu atbalsts kolektīviem. Diskusijā piedalījās dejojāji, viņu vecāki, iestāžu pārstāvji.

### Motivācija dejoj

Dejas atslēgas vārdi ir "stalums", "prieks", "komunikācija". Gulbenes novada skolēnu deju kolektīvu virsvadītāja Z. Meiere atzina, ka dejas dziļākā nozīme meklējama plašajā emociju gammā. Vecāki atzina, ka deja palīdz atvērties un pilnveidoties kā personībai katram dejojājam. Bērniem,

jauniešiem ir ļoti daudz iespēju, tāpēc ir grūtības saplānot un rast laiku visam – var noderēt basketbola trenera A. Brūniņa ieteikums nebaidīties komunicēt ar sporta treneriem, skolotājiem, lai rastu labāko risinājumu. Sporta treniņi un deju mēģinājumi "iet roku rokā", tie papildina viens otru, jo parasti dejojājiem ir labāka vispārējā fiziskā sagatavotība, kas palīdz sasniegt mērķus sportā.

### Dejas mācību stunda

Visus vienoja pārlicība, ka deja spēj iemācīt ļoti daudz! Gulbenes novada vidusskolas direktore L. Silauniece uzsvēra, ka deja iemāca sadarbības prasmes, lielu atbildību pret savu deju partneri, skolu, iestādi, māca piederību konkrētai vietai. Bez ciešas sadarbības – kolektīvs – dejojāju vecāki – izglītības vai kultūras iestāde – nav iedomājama izaugsme.

Paldies skolotājiem par dejas

mīlestības nodošanu dejojājiem, jo bez tās nebūtu iespējams neatlaidīgi mācīt deju soļus, ticēt, ka katrs dejojājs parāda labāko sniegumu, organizēt deju pasākumus, doties ekskursijās. Īpašs prieks par dejojājiem, kuri turpina deju visu dzīvi, ir tautisko deju ansambļu dejojāji.

### Svētki

Atslēgas vārdi – "mēģinājumi", "pozitīvas emocijas", "satraukums", "haoss". Gulbenes novada izglītības pārvaldes vadītāja Dace Kablukova izteica viedokli, ka svētku tradīcijas saglabāšana ir nepieciešama, lai mēs sevī ieraudzītu stipru, vienotu, gudru tautu. Svētki ir mūsu "Latvijas zīme", vienotība un jauda.

Pilns publikācijas teksts [www.gulbene.lv](http://www.gulbene.lv) sadaļā Izglītības ziņas.

Viedokļus apkopoja Gulbenes novada izglītības pārvaldes izglītības darba speciāliste Maija Skopāne

## Gribam būt veseli, zinoši un aktīvi!

Oksana Jakuboviča,  
Gulbenes novada PII "Āboliši"  
izglītības metodiķe

Mums, Gulbenes novada PII "Āboliši", ļoti patīk darboties, izzināt un vienkārši draudzēties gan ikdienas darbos, gan svētkos. Tāpēc mums jābūt veseliem, lai nepalaistu garām ko interesantu, kas notiek iestādes ikdienas dzīvē.

Gads mūsu iestādē sākās ar veselīga dzīvesveida mēnesi janvārī. Atskatoties un izvērtējot paveikto, ir prieks, ka bērni varēja pārliecināties, salīdzināt un izdarīt secinājumus, ka veselīgs uzturs ir arī garšīgs un viegli pagatavojams. Paši gatavoja sēkliņu batoniņus, cepumus un plāceni, spieda ābolu, apelsīnu un ķirbju sulas, gatavoja augļu salātus un augļu iesmiņus. Cik veselīgas bija pašu audzēto loku sviestmaizītes! Labs izpētes objekts bija ķirbis, kuru pārgriežot varēja izpētīt un pagaršot mīkstumu un sēklas. Izrādās, ka bērnu pašu sagatavotie, sagrieztie burkāni un bietes ir daudz garšīgāki! Litenes grupā ciemojās audzēknes Anetes vecmāmiņa ar pašas savāktajām zāļu tējām, kuras tika pasmaržotas, pataustītas un pagaršotas. Visu grupu izglītojamie mācību procesā uzzināja, ka tēja sākumā ir augs, kurš tiek atbilstoši izkalēts, sasmalcināts un safasēts



maisīņos. Tad sekoja dažādu tēju degustācija un izvērtēšana.

Kustība ir tā, kas rada enerģiju un sniedz prieku. Izglītojamie sportoja ārā, vairāk izmantoja dabas materiālus un pieejamos resursus. Mēneša noslēgumā pirmsskolas vecāko grupu bērni devās uz Gulbenes novada BJSS, kur atraktīvu treneru vadībā varēja iejusties sporta skolas au-

dzēkņu lomās.

Audzēkņi kopā ar pedagogiem izstrādāja, veselīga uztura ēdienkarti nedēļai un iesniedza pavārei. Vienas nedēļas garumā 5–6gadīgie bērni izveidotajā ēdienkartē atzīmēja, ko katrā ēdienreizē ir ēduši. Nedēļai noslēdzoties, paši varēja salīdzināt un izvērtēt, kurš bijis pieprasītākais ēdiens.

## Sveicam 30 gadu jubilejā!



Jau no pirmajām uzņēmuma pastāvēšanas dienām SIA "FANZA" Gulbenē nodarbojas ar audio un video ierīču, sadzīves tehnikas tirdzniecību. Novada iedzīvotāji pieraduši, ka veikalā

var iegādāties visu nepieciešamo un saņemt kvalitatīvu konsultāciju. Līdz ar to nav nepieciešams doties uz vairākiem veikalumiem, lai izvēlētos sev mājāsaimniecībā nepieciešamo un piemērotāko

sadzīves tehniku no vadošajiem ražotājiem. Veikalā līdzās sadzīves tehnikai var iegādāties sadzīves ķīmiju sadzīves tehnikas kopšanai, kā arī rotaļlietas bērniem. Paldies par uzticību tam, ko darāt!

Zemnieku saimniecību "Priedkalni" Beļavas pagastā vairums novada iedzīvotāju pazīst kā veterināro aptieku un veterinārie pakalpojumu sniedzēju "Pie Ilzes", kas 2024.gadā atzīmēja 30 gadu pastāvēšanu. Uzņēmums darbojas gan Gulbenē, gan Alūksnē un nodrošina mūsu mīļiem nepieciešamo medicīnisko palīdzību, kā arī atsaucīgie darbinieki konsultē par daudziem mājdzīvnieku saimniekiem būtiskiem jautājumiem. Gulbenes novada pašvaldība vēl spēku, izturību un neatlaidību, rūpējoties un gādājot par savu uzņēmumu un saviem klientiem.

2024.gada nogalē savu dzimšanas dienu svinēja arī SIA mācību centrs "Austrumvidze-



## Iedzīvotājus aicina uz sarunu par civilās aizsardzības jautājumiem

19.februārī pulksten 14:00 Gulbenes kultūras centrā aicinām ikvienu iedzīvotāju uz sarunu par civilās aizsardzības jautājumiem un valsts drošību kopā. Sarunā piedalīsies Gulbenes novada pašvaldības pārstāvji, Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienesta amatpersonas un Zemessardzes pārstāvji.

Seminārā īpaša uzmanība vērsta uz praktiskiem ieteikumiem, kā iedzīvotājiem savlaicīgi parūpēties par savu drošību dažādos apdraudējumos, speciālisti skaidros, kas ir katra iedzīvotāja mājasdarbs, kas jāpaveic, lai vētra, elektrības atslēgums, kā arī citi apdraudējumi nepārsteigtu nesagatavotus. Tādēļ aicinām uz sarunu par drošību jau 19.februārī.

Gulbenes sadarbības teritorijas civilās aizsardzības plāns pieejami pašvaldības mājas lapā [www.gulbene.lv](http://www.gulbene.lv) sadaļā "Novads", apakšsadaļā "Civilā aizsardzība". Plaša informācija par civilās aizsardzības jautājumiem meklējama arī VUGD mājaslapā, sadaļā Civilā aizsardzība, kā arī portālā par aizsardzību un drošību sargs.lv. Tāpat aicinām dažādos drošības aspektus izpētīt mājaslapā 112.lv, kā arī savos viedtelefonos lejuplādēt lietotni "112Latvija".

Lai semināra laikā jūs rastu pēc iespējas vairāk atbilžu, aicinām savus jau zināmos jautājumus nosūtīt uz e-pastu: [jana.igavina@gulbene.lv](mailto:jana.igavina@gulbene.lv) līdz 2025.gada 17.februārim.

## Apsekotas un noteiktas patvertņu vietas novadā



Gulbenes novada pašvaldības teritorijā noteiktās patvertnes, kas *daļēji atbilst tehniskajām prasībām*: Nākotnes iela 4, Gulbene, Gulbenes novads, LV-4401; Dzirnau iela 7A, Gulbene, Gulbenes novads, LV-4401; "Aduļiena", Jaungulbenes pagasts, Gulbenes novads, LV-4420; Parka iela 10, Gulbene, Gulbenes novads, LV-4401; Pils iela 3, Gulbene, Gulbenes novads, LV-4401; Rīgas iela 11A, Lejasciems, Lejasciema pagasts, Gulbenes novads, LV-4412; "Blomīte", Ozolkalns, Beļavas pagasts, Gulbenes novads, LV-4410; Rīgas iela 18, Lejasciems, Lejasciema pagasts, Gulbenes novads, LV-4412; "Panсионāts", Litene, Litenes pagasts, Gulbenes novads, LV-4405; Skolas iela 2, Litene, Litenes pagasts, Gulbenes novads, LV-4405; "Jaungulbenes Alejas", Jaungulbene, Jaungulbenes pagasts, Gulbenes novads, LV-4420; "Pamatskola", Druvienu pagasts, Gulbenes novads, LV-4426; Skolas iela 1, Galgauska, Galgauskas pagasts, Gulbenes novads, LV-4428; O. Kalpaka iela 60A, Gulbene, Gulbenes novads, LV-4401.

Patvertnes zīme ir zīme, kas norāda, ka apdraudējuma gadījumā šajā ēkā ir pieejama patvēruma vieta! Ikdienā, ja nepastāv apdraudējums, patvērumam paredzētās telpas nav pieejamas apmeklētājiem.

me". Pa šiem trīsdesmit gadiem daudzi Gulbenes, Alūksnes, Balvu, Bauskas, Rēzeknes, Ludzas, Madonas, Preiļu, Līvānu un Jēkabpils novadu iedzīvotāji ir mācījušies kādā no pieaugušo profesionālās tālākizglītības, profesionālās pilnveides un neformālās izglītības programmām. Šobrīd, ejot laikam līdzi, apmā-

cības tiek organizētas tiešsaistes formā un elastīgi reaģējot uz darba tirgus izmaiņām, tiek piedāvāti jauni kursi. Paldies par ieguldījumu mūsu novada iedzīvotāju jaunu prasmju apguvē un viņu konkurētspējas darba tirgū palielināšanā.

## Pasākumi Gulbenes novadā

## PASĀKUMI:

- 16. februārī 10.00** Gulbenes sporta centrā Gulbenes novada atklātais čempionāts voleybolā sievietēm
- 16. februārī 13.00** sveču liešanas meistarklase Jaungulbenes tautas namā kopā ar "Gardenia Eco" no Vecpiebalgas, dalības maksa 15€
- 16. februārī 14.00** Galgauskas kultūras namā Ligo amatiereteātra izrāde "Es jau neko"
- 16. februārī 16.00** Gulbenes novada kultūras centrā komēdija "Pidžama sešiem", biļetes [www.bilesuparadize.lv](http://www.bilesuparadize.lv)
- 16. februārī 18.00** Lejasciema kultūras namā koncertuzvedums "GraBulis" - aktieri Gints Grāvelis un Andris Bulis, ieejas maksa 8.00EUR
- 18. februārī 17.00** Lejasciema kultūras namā cirks "Ceļojums brīnumos"
- 19. februārī 11.00** Lizuma kultūras namā cimdu adīšanas diena
- 19. februārī 17.30** Gulbenes novada bibliotēkā sarunu vakars - aktivitāšu darbnīca
- 20. februārī 16.00** Lizuma kultūras namā iedzīvotāju tikšanās - saruna par Lizuma pagasta dienu
- 22. februārī 10.00** Druvienas pagasta bibliotēkā tematiskā rīta stunda bērniem
- 22. februārī 11.00** Litenē Meteņi uz lielā kalna
- 22. februārī 11.00** Lizuma kultūras namā cimdu adīšanas diena
- 22. februārī 12.00** Jaungulbenes bibliotēkā sarunas par kultūru - aktivitāšu darbnīca
- 22. februārī 17.00 un 19.00** Stāmerienas pilī izrāde - piedzīvojums "Maskarāde pilī". Ieejas maksa 15 EUR. Biļetes "Biļešu paradīzes" kasēs
- 22. februārī 18.00** Lizuma kultūras namā Gulbenes tautas teātra izrāde "Blēzs", ieeja 3.00 EUR
- 22. februārī 19.00** Druvienas kultūras namā pieaugušo tautisko deju kolektīvu sadancis
- 22. februārī 22.00** Galgauskas kultūras namā Meteņdienas balle ar Sandri Dubovu
- 23. februārī 9.00** Staru kultūras namā Zoles turnīrs
- 23. februārī 12.00** Gulbenes novada kultūras centrā cirka izrāde "Klauni - piedzīvojumi turpinās", biļetes [www.bilesuparadize.lv](http://www.bilesuparadize.lv)
- 23. februārī 15.00** Jaungulbenes tautas namā pasakains ceļojums visai ģimenei - izrāde "Ceļojums brīnumos" ieejas maksa 9.00 EUR, atlaide ar Goda ģimenes karti
- 25. februārī** Gulbenes novada kultūras centrā donoru diena
- 25. februārī 14.00** Gulbenes novada vēstures un mākslas muzeja Oranžerijā inegratīvā teātra izrāde "Romeo un Džuljeta", ieeja bez maksas
- 25. februārī 17.00** Lizuma pagasta bibliotēkā pagasta iedzīvotāju sarunu vakars jaunu aktivitāšu veidošanā
- 26. februārī 17.00** Stāmerienas bibliotēkā sarunu vakars - aktivitāšu darbnīca
- 27. februārī no 10.00 līdz 17.00** Izglītošajā un interaktīvajā centrā "Dzelzeļš un Tvaiks" atvērto durvju diena. Ieeja centra ekspozīcijā - bez maksas
- 28. februārī 14.00** Lizuma kultūras namā koncerts "Daru radot un radu darot"
- 1. martā** Lejasciema kultūras namā Lejasciema avīzei "Pagalms" 30! jubilejas pasākums (laiks tiks precizēts)
- 1. martā** Rankas kultūras namā dabīgo akmeņu meistarklase ar Renāti Marti Plūmi (norisināsies, ja nokomplektēsies grupa).
- 1. martā 10.00** Druvienas Latviskās dzīvesziņas centrā meistarklase "Sarkanā velveta kūka". Dalības maksa 10 EUR. Pieteikšanās līdz 27. februārim [druvienu@gulbene.lv](mailto:druvienu@gulbene.lv) vai +371 26410835
- 1. martā 11.00** Gulbenes sporta centrā 2025. gada Gulbenes novada čempionāts svira stienja spiešanā guļus, Latvijas kausa III posms (Vidzemes reģiona posms)
- 1. martā 12.00** Lejasciema pagasta bibliotēkā sarunas par kultūru - aktivitāšu darbnīca
- 1. martā** Tirzas kultūras namā pārnodu deju koncerts
- 2. martā** "Āriņu slēpojums 2025"
- 2. martā 11.00** Gulbenes novada kultūras centrā vokālo ansambļu skate
- 2. martā 16.00** Litenes tautas namā koncerts "Mūžu izdziedāt" - muzicēis akordeonists, dziedātājs Aldis Kise, ieeja 5.00 EUR
- 2. martā 18.00** Gulbenes novada kultūras centrā animācijas filma "Straume", ieeja 5.00 EUR
- 4. marta 18.30** Rankas kultūras namā lakatu darināšana ar Santu Melecī (ja nokomplektēsies grupa)
- 7. martā** Gulbenes novada kultūras centrā novada skolēnu tautisko deju kolektīvu sadancis - skate
- 7. martā 19.00** Gulbenes sporta centrā un BJSS sporta zālē "Nakts turnīrs voleybolā"
- 7. martā 20.00** Jaungulbenes tautas namā sieviešu dienas koncerts ar "Dadzēm", Arturu Gruzdiņu un balle ar grupu "Putukvass", ieeja 10.00 EUR
- 7. martā 20.00** Druvienas kultūras namā Sieviešu dienas pasākums
- 8. martā 10.00** sieviešu dienas pārgājiens "Laimīgās dāmas" pa Stradu pagasta takām. Pārgājiens starts - siera ražotnē "Pakalniēši" Stradu pagastā. Dalības maksa - 20 EUR. Pieteikšanās līdz 5. martam (ieskaitot) pa tālr. +371 26557582.
- 8. marta 11.00** Litenes tautas namā izrāde ģimenei „Ceļojums brīnumos”
- 8. martā 12.00** Ligo kultūras namā "Ligo sievu cīņas" (iepriekšēja pieteikšanās)
- 8. martā 18.00** Lizuma kultūras namā Sieviešu dienas koncerts ar grupu "Tepat"
- 8. martā 18.00** Tirzas kultūras namā dziedošo ģimeņu koncerts un 21.00 balle, koncertu vada un balli spēlē Ainars Bumbers & Co, ieeja uz koncertu un balli 10.00 EUR
- 8. martā 18.00** Stāžu pamatskolā Sieviešu dienas koncerts un balle
- 8. martā 18.00** Rankas kultūras namā "Sieviešu dienas pasākums ar medniekiem", trofeju izstāde. Vakars pie galdiņiem "Uzveic mednieku". Balle ar grupu "Bārdu vīri". Ieejas maksa 8.00 EUR.
- 8. martā 18.00** Gulbenes novada kultūras centrā balle ar Flamenko deju studiju Zambra un grupu "El Alma", ieeja 10.00 EUR
- 8. martā 19.00** Lejasciema kultūras namā grupas "Deep silence" 10 gadu jubilejas koncerts, 22.00 deju vakars
- Seko līdz informācijai [www.gulbene.lv](http://www.gulbene.lv) sadaļā "Notikumu kalendārs". Norīšu kalendārā iespējamas izmaiņas!**

## Iesaisties!

## Herta Pugača,

pētījumu projekta koordinatore  
Gulbenes novadā

Valsts pētījumu projekta "Sabiedrības saliedētības vektors" ietvaros kopš pērnā gada pavasara Gulbenes novadā notikušas vairākas aktivitātes – iedzīvotāju sanāksmes, radošās rakstniecības nodarbošanās, sarunu vakari, uzsākti lasītāju un keramikas pulciņi, iznāk avīze "Gulbenes novada kultūra". Projekts turpināsies līdz šī gada beigām un pētījuma rezultāti ietekmēs Latvijas kultūrpolitikas veidošanu nākamajiem pieciem gadiem, bet mēs, līdzilvēki, kaimiņi un domubiedri esam tas spēks, kas veido saliedētu un drošu sabiedrību jau tagad. Zināms, ka novadā ir daudz lielisku amatierkolektīvu un iespēja darboties, tomēr tikpat daudz tādu aktivitāšu,

kuras īstenot ir iedzīvotāju pašu spēkos – kopīgas pastaigas, sarunu vakari un interešu pulciņi, apkaimju svinības, talkas un atpūta. Tāpēc aicinām ikvienu pievienoties "Sarunu vakariem – aktīvu darbnīcām". Sanāksim kopā, lai iepazītos un sastaptu domubiedrus, pastāstītu par labajiem notikumiem un piedzīvojumiem, iedvesmotos un rastu iedrošinājumu uzsākt jaunas, aizraujošas aktivitātes.

19. februārī plkst. 17:30, Gulbenes novada bibliotēkā  
22. februārī plkst. 12:00, Jaungulbenes pagasta bibliotēkā  
25. februārī plkst. 17:00, Lizuma pagasta bibliotēkā  
26. februārī plkst. 17:00, Stāmerienas pagasta bibliotēkā  
1. martā plkst. 12:00, Lejasciema pagasta bibliotēkā



## PASĀKUMI

vada bibliotēkā. Ieeja bez maksas

**19.02. plkst. 17.00** boulinga turnīrs jauniešiem Brīvības ielā 56. Pieteikšanās t. 25354557 vai [jc.baze@gulbene.lv](mailto:jc.baze@gulbene.lv)

**21.02. plkst. 18.00** Gulbenes novada atklātais čempionāts zolitē Sporta skolas zālē

**21.02. plkst. 19.00** Pateicības pasākums brīvprātīgajiem Gulbenes novada kultūras centrā

**22.02. plkst. 17.00** basketbola spēle "Gulbenes Buki - OC Limbaži" Gulbenes sporta centrā. Ieeja bez maksas

**22.02. plkst. 17.00** muzikāla komēdija "Par Kurbadu" Gulbenes novada kultūras centrā. Ieeja 10.00 eur

**23.02. plkst. 13.00** Cimdu pēcpusdienu Gulbenes novada kultūras centrā. Ieeja bez maksas

**23.02. plkst. 18.00** Disko uz ledus Gulbenes stadionā

**24.02. plkst. 18.00** tikšanās ar farmaceiti, zinātnieci Maiju Dambrovu Gulbenes no-

**24.02. plkst. 18.00** TDK "Knauši" un draugu koncerts Gulbenes novada kultūras centrā. Ieeja bez maksas

**25.02. plkst. 14.00** integratīva teātra izrāde "Romeo un Džuljeta" Gulbenes novada vēstures un mākslas muzejā. Ieeja bez maksas

**25.02. plkst. 17.30** erudīcijas spēle "Bez trijām simts" Gulbenes novada bibliotēkā. Ieeja bez maksas

**27.02. plkst. 17.30** iedvesmas stāstu vakars par labbūtības tūrismu Dzelzeļa stacijā. Ieeja bez maksas

**28.02. plkst. 18.00** koncerts "Tur, kur smilgas zied" Gulbenes novada kultūras centrā. Ieeja bez maksas

**01.03. plkst. 18.00** muzikālā izrāde "Emīla nedarbi" Gulbenes novada kultūras centrā. Ieeja no 15.00 eur

**01.03. plkst. 00.00** šļūciens ar banīti vai izziņošs pārgājiens Nākotnes ielā pie lokatora kalna. Bezmaksas dalība

**22.02 - 01.03.** atrodi gulbjus Gulbenē!

Atrodi Gulbenē gulbja atveidus un vides objektus, sūti foto uz 29295359

Vairāk informācijas [www.gulbene.lv](http://www.gulbene.lv)

## UZDRĪKSTIES ILGTSPĒJĪGAI NĀKOTNEI 28.FEBRUARĪ LIAA PĀRSTĀVNĒCĪBĀ GULBENĒ, OZOLU IELĀ 2A

## Biznesa stacijas

10:00 - 12:00 konsultācijas ar LIAA, Gulbenes novada pašvaldības, Biedrības "SATEKA", ALTUM, Lauku atbalsta dienesta speciālistiem (bez iepriekšējas pieteikšanās)

## Seminārs

14:00 - 17:00 Iedvesmojoši stāsti, noderīga informācija par atbalstiem un tendencēm:

KRĪŠ JĀNIS UPĀNS "Projekts Energy Equilibrium un plānošanas rīks enerģijas pārvaldībai" OLĪTA UNTĀLA "ALTUM atbalsts energoefektivitātei"

JĀNIS BARINSKIS "Projekts Viedās pašvaldības un tā loma energoefektivitātes uzlabošanā" ULDIS MISIŅŠ "Saules enerģijas izmantošana energoefektivitātes veicināšanai SIA AVOTI"

VLADIMIRS KIRSANOVŠ (RTU) "No atlikumiem līdz siltumam. Alternatīvās biomasas izmantošanas potenciāls granulu ražošanai" SANDRA DAUDZINA "LAD atbalsts energoefektivitātes pasākumiem lauksaimniekiem"

EMĪLS KĀRLIS ZIEDIŅŠ "Āra apgaismojuma un saules elektrostaciju projekti" DAIGA GARGURNE "Atbalsts energoefektivitātei komercdarbībai LEADER projektu ietvaros"

PIETEIKŠANAS NO 14.02. GULBENE.LV



## Konkurss: Izsaki mīlestību caur foto objektīvu!

28.februārim.

3. Norādiet fotogrāfijas nosaukumu, autora vārdu un kontaktinformāciju.

## Prasības fotogrāfijām:

• Fotogrāfijām jābūt uzņemtām Gulbenes novadā.

• Fotogrāfijas nedrīkst būt publicētas iepriekš.

**Balvas:** 1. vieta: filca soma ar Gulbenes novada logo, 2. vieta: termokrūze ar Gulbenes novada logo, 3.vieta: kafijas krūze ar Gulbenes novada logo

## Konkursa norise:

• Fotogrāfiju iesniegšana: līdz 28.februārim

• Uzvarētāju paziņošana: 11.martā

• Labākie darbi būs apskatāmi: [www.gulbene.lv](http://www.gulbene.lv), pašvaldības Facebook.com un Instagram.com kontā ar autoru atļauju.

## Sekojet līdz jaunumiem:

• [www.gulbene.lv](http://www.gulbene.lv)

• pašvaldības Facebook.com un Instagram.com kontam.

## Iemūžini mīlestību un dalies ar to!



Aicinām visus Gulbenes novada iedzīvotājus piedalīties fotokonkursā "Mīlestība Gulbenes novadā" un iemūžināt mīlestību tās dažādajās izpausmēs. Februāris ir mīlestības mēnesis, un mēs vēlamies redzēt, kā jūs to redzāt un jūtat!

**Tēma:** Mīlestība visapkārt mums – ģimenes portreti, romantiski mirklī, mīlestība pret dabu, mājdzīvniekiem, hobijiem, dzimto vietu – ļaujiet vaļu fantāzijai!

## Kā piedalīties?

1. Iemūžiniet mīlestību fotogrāfijā.  
2. Nosūtiet savu fotogrāfiju uz e-pastu: [jana.igavina@gulbene.lv](mailto:jana.igavina@gulbene.lv) līdz 2025.gada



Redaktore Jana Igaviņa, maketētāja Lana Upīte.

T. 64497732.

Izdevējs: Gulbenes novada pašvaldība, Ābeļu iela 2, Gulbene, LV - 4401.

Reģ. nr. LV90009050716. Metiens 7 800 eks.

Iespējams SIA „Poligrāfijas grupa Mūkusalā”, Mūkusalas iela 15A, Rīga. Izdevums izdots 10.02.2025. Gulbenes novada pašvaldības oficiālā informācija: [www.gulbene.lv](http://www.gulbene.lv). Izdevumā publicētie materiāli ne vienmēr atspoguļo Gulbenes novada domes viedokli. Par faktu, personu un vietvārdu precizitāti atbild autors.